WERPIVISSE TERRAM IN VILLA MARISIACO MONASTERIO CLUNIACENSI.

(B. h. /|3o, ccccxxxm.)

Priscorum patrum usu edocemur, auctoritate informamur, ut ea

que in presenti agere videmus, ne in posterum futuros lateant, litte-

rarum vinculis committere debeamus, neque successione vel deces-

sione umquam valeant variari. Quamobrem omnibus esse volumus

notum noticiam verpitionis quam fecerunt Folcrannus et Leotbaldus,

filii Helionis, Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, de quadam
terra quç in duas videtur esse partes divisa. Pars una in villa cui dici-

tur Masiriacus; alio vero pars est circa Siccam Vambre. Haec omnia

pro amore sancti Petri verpivimus, et pro animarum nostrarum om-

niumque parentum nostrorum, quatinus omnipotens Deus per mmen-

sam suam clementiam nos gaudiis electorum suorum frui faciat.

3202.

CHARTA QUA BERNAUD0S DE MALEG, SUMENS HABITUM MONACHICUM, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI CLAUSUM VINEJÏ IN VILLA MALEG.

(B. h. 43i, ccGCxxxim,)

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam absentibus,

quod ego Bernardus de Maleg, recognoscens me multum peccasse
contra Deum et sanctos ejus, ideo pavore perterritus, derelinquens

hujus seculi vanitates, accipio habitum sanctœ religionis in loco Clu-

niaco, seculo penitus abrenunciando, pro vitse eternç desiderio, cui

domnus Hugo abba prodesse magis quam preesse, divina clementia

disponente, videtur; et dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus,
Petro et Paulo, et prefato loco fratribusque ibidem Deo servientibus,

presentibus et futuris, unum clausum de vinea, et arbores quç ibi

sunt, in villa quç dicitur Maleg, quem tenet Durannus medietatem
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de omnibus que in eadem vinea accipiebam, servitium quoque quod
Durannus mihi reddebat, sicut ego videbar habere, totum ab integro

dono, laudo supradicto loco. Si quis autem hanc donationem infrin-

gere voluerit, nisi cito resipuerit, Dei iram et sanctorum apostolorum
Petri et Pauli incurrat. S. Bernardi, qui donum fecit et testes firmare

fecit. S. Nocherii, fratris sui. S. Bernardi atque Ansedei, fratrum suo-

rum. S. Constantini, avunculi sui.

3203.

CHARTA QUA EMALFREDUS ET FILIUS EJUS VUICHARDUS REDDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

TERRAM IN VILLA SANCTI GERMANI DE IPGIACO, QUAM EIS DEDERAT SIGALDUS, PRIOR

EJUSDEM MONASTERII.

(B.
h. 433, cccoxxxvi.)

In nomine Domini. Ego Emalfredus et filius meus Vuichardus dona-

mus Deo et Sancto Petro quicquid terrœ habemus in villa Sancti Ger-

mani nomine Itgiaco, pro salute anime, meç, eo videlicet tenore, ut

me solum seniores propter hoc sepeliant, si in finem dierum meorum

illam dedero. Quam terram prior Sigaldus tali conventu etiam mihi

uxorique me§, nomine Ermengardi, filioque meoVuichardo dedit, ut

in vestitura omni anno monachis quatuor vini sextaria et dimidium

reddam. Post descessum vero nostrum, ad prefatum sepe locum re-

vertatur, postposita omni alicujus querimonia.

3204.

CHARTA QUA GIRARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM AD CURTEM BESONIS

ET ALTERAM AD RUBRAM TERRAM.

(B. h. kào, ccccxlhi.)

Quisquis illius terrœ hères effici vult de qua dicit Psalmista «Credo

« videre bona Domini in terra viventium », hanc terram quam pedi-
bus conculcamus et quam vermes hereditant, debet Deo dare dum

vivit. Quod ego Girardus cupiens facere, dono ad locum Cluniacum,

ubi domnus Hugo abbas magis prodesse quam preesse videtur, duas
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vineas, cum consensu fratrum meorum. Quorum una est ad Curtem

Besonis1, altéra vero ad Rubram Terram; et hoc tenore ut monachi

prefati loci semper Domini pro me ciementiam exorent, et pro meis

genitoribus ac fratribus. Si quis vero huic mee donationi aliquam
inferre litem temptaverit, iram Dei omnipotentis incurrat. S. Girardi

et fratrum ejus.

3205.

CHARTA QUA EVA VENDIT MONASTERIO CLUNlACENSI VINEAM

IN VILLA VALLE.

(B, h. 44 1, cccc\T,nn. )

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum sit fidelibus cunctis,
tam presentibus quam absentibus, infra matris oecclesiae gremium

ubiqueterrarum degentibus, qualiter ego Eva femina genere nobilis

vendo, trado atque transfundo monachis Sancti Petri Cluniensis mo-

nasterii unam vineam qu§ mihi tradita fuit in dotalitium a marito meo
ut faciant ab hac die et deinceps quicquid facere voluerint, habendi,

vendendi, donandi seu commutandi licentiam, et accipio ab illis pro
vinea supradicta inter vinum et annonam duos modios. Residet autem

ipsa vinea in comitatu Matisconensi, in villa cui vocabulum est Vallis;
et terminatur a mane de ipsa hereditate, a sero via publica, a meri-

die terra comitis, a certio de ipsa hereditate. Sane si quis, aut ego,
aut ullus propinquorum meorum vel aliqua subintroducta persona
contra venditionem istam aliquam inferre calumpniam voluerit, non

quod repetit vendicare valeat, sed iram Dei et apostolorum suorum

Petri et Pauli incurrat, quin quin cogente juditiaria potestate cui litem

ausu temerario intulerit, auri libram coactus persolvat. Et postea ven-

'ditio nostra rata et inconcussa per evum stipulatione subnixa consistat.

S. Evse. S. Aalardi, qui fieri et firmare rogavit.

1
[LisezadcurtemBosonis,commeau tomeII, n° 1541.]
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Notum sit fidelibus Christi presentibus ac futuris, quia ego Gau-

fredus habui duos proprios servos, Fulcherium videlicet et Odilonem;

et erat quedam ancilla, nomine Liudberga, que non erat ex toto mei

juris, sed eam communiter possedi cum secclesia Cluniacensi. Quibus

cunctis tribus cum plus placeret esse in dominio prefatae œcclesie

quam in meo, adquievi eis et hoc quod ultro mihi dederunt recepi,
scilicet Lxx solidos; et concessi eos ac tradidi Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, fratribusque atque senioribus qui morantur in

monasterio Clnniaco, ut eos perpetuo jure possideant absque contra-

dictione hominum. Et hanc vicissitudinem rogo ab eisdem Dei servis,

ut eorum merear liabere societatem, ut eorum oraciones et helemo-

sin§ mihi ad salutem animse et animabus parentum meorum suc-

currant, ut peccatorum veniam consequantur et ab eterna morte hbe-

rentur. Et hoc donum meum ut firmum ac ratum sit, ego ipse feci et

hanc rogavi cartam conscribi, ut sit in signum et testimonium tradi-

tionis me§.

Refulgens Christi incarnatio salutifera, qua minoratus paulo minus

ab angelis ab arce patris ad nostram devehiens servilem amictus cinc-

torium patriam, nec linquens supera, conversari non erubuit in ima.

Igitur ego Gaufredus, ut mihi pius ipse in suo adventu propitiari

dignetur, dono ad locum Cluniacum aliquid ex rebus meis qu§ re-

sident in comitatu Augustidunensi, in villa Molleto, hoc sunt cur-

CHARTA QUA GAUFREDUS NOTUM FECIT SE SERVOS QUOSDAM MONASTERIO

CHARTA QUA GAUFREDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES CURTILOS

CLUNIACENSI CONCESSISSE.

IN VILLIS MOLLETO ET MONTILIO.

3206.

(B. h. 44a, CCCCXLV.)

3207.

(B. h. 443, ccccxlvi.)
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tili duo cum superpositis et que ad ipsos pertinent, cum campis,

pratis, silvis, aquis, pascuis, aquarumque decursibus, totum a die

presenti. In villa etiam Montilio dono alium curtilum cum suprapo-

sito, qui terminatur a mane et a certio via publica, a medio die et a

sero terra Hugonis, faciantque post hune diem quicquid facere voiue-

rint. Hanc autem donationem fatio pro anima etiam patris mei et

matris meç omniumque parentum meorum, ut eis Dominus propi-
cietur. Si quis vero contra hanc donationem garrire, diaboli fascibus

succensus, temptaverit, non ejus vox a quoquam suscipiatur, immo